Муниципальное казенное учреждение

Управление образования администрации Калтанского городского округа

ПРИКАЗ

от  15.11.2011

№  521
Об утверждении состава предметных жюри
муниципального этапа всероссийской
олимпиады школьников по математике,
физике, химии, информатике, биологии,
географии, литературе, русскому языку,

иностранному языку, истории, праву,

экономике, обществознанию, технологии,

физической культуре, астрономии, экологии,

основам безопасности жизнедеятельности и

искусству (МХК) в 2011/2012 учебном году

На основании Положения о всероссийской олимпиаде школьников, утвержденного приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от 02 декабря 2009 г. № 695, и в соответствии с приказом Управления образования от 28.10.2011 № 496
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить состав предметных жюри муниципального этапа всероссийской олимпиады  школьников (далее – Олимпиада) по математике, физике, химии, информатике, биологии, географии, литературе, русскому языку, иностранному языку, истории, праву, экономике, обществознанию, технологии, физической культуре, астрономии, экологии, основам безопасности жизнедеятельности и искусству (МХК) (приложение 1).
2. Организовать работу педагогов в составе жюри Олимпиады согласно методическим указаниям (приложение 2).

3. Руководителям общеобразовательных учреждений обеспечить явку педагогов для работы в составе предметных жюри Олимпиады.
4. Ответственность за исполнение приказа возложить на заведующую методическим кабинетом О. А. Азанову.

И. о. начальника

Управления образования

                 Н. В. Плюснина

Исп. Азанова О. А.

3-17-51

Приложение 1
Утверждено

приказом Управления образования

от  15.11.2011  № 521
Состав
предметных жюри муниципального этапа Всероссийской олимпиады школьников по математике, физике, химии, информатике, биологии, географии, литературе, русскому языку, иностранному языку, истории, праву, экономике, обществознанию, технологии, физической культуре, астрономии, экологии, основам безопасности жизнедеятельности и искусству (МХК) в 2011/2012 учебном году
	Фамилия, имя, отчество
	Должность
	ОУ

	Иностранный язык

	Градова Марина Геннадьевна
	Учитель иностранного языка, председатель жюри
	МОУ «ООШ № 18»

	Кабанова Валентина Затеевна
	Учитель иностранного языка
	МОУ «СОШ № 30»

	Никитин Игорь Николаевич
	Учитель иностранного языка
	МОУ «СОШ № 30»

	Богдашкина  Галина Петровна
	Учитель иностранного языка
	МОУ «СОШ № 30»

	Конарёва Вера Николаевна
	Учитель иностранного языка
	МОУ «СОШ № 30»

	Тымчина Наталья Петровна
	Учитель иностранного языка
	МОУ «ООШ № 15»

	Будкина Татьяна Дмитриевна
	Учитель иностранного языка
	МОУ «ООШ № 15»

	Калимулина Надежда Александровна
	Учитель иностранного языка
	МОУ «ООШ № 29»

	Коровина Юлия Николаевна
	Учитель иностранного языка
	МОУ «СОШ № 1»

	Лупина Наталья Петровна
	Учитель иностранного языка
	МОУ «СОШ № 1»

	Русский язык

	Буркина Евгения Владимировна
	Учитель русского языка и литературы, председатель жюри
	МОУ «СОШ № 1»

	Хмелёва Тамара Павловна
	Учитель русского языка и литературы
	МОУ «СОШ № 1»

	Давыдова Елена Шмульевна
	Учитель русского языка и литературы
	МОУ «СОШ № 1»

	Раченкова Вера Александровна
	Учитель русского языка и литературы
	МОУ «СОШ № 1»

	Астахова Марина Владимировна
	Учитель русского языка и литературы
	МОУ «СОШ № 1»

	Литвенко Галина Владимировна
	Учитель русского языка и литературы
	МОУ «ООШ № 29»

	Фадеева Валентина Александровна
	Учитель русского языка и литературы
	МОУ «ООШ №15»

	Кузнецова Лариса Николаевна
	Учитель русского языка и литературы
	МОУ «ООШ №15»

	Караваева Наталья Викторовна
	Учитель русского языка и литературы
	МОУ «ООШ №15»

	Шкурина Светлана Степановна
	Учитель русского языка и литературы
	МОУ «ООШ № 8»

	Швецова Светлана Васильевна
	Учитель русского языка и литературы
	МОУ «ООШ № 29»

	Галинцева Татьяна Георгиевна
	Учитель русского языка и литературы
	МОУ
«ООШ № 18»

	Иванченко Валентина Лаймутисовна
	Учитель русского языка и литературы
	МОУ
«ООШ № 18»

	Горшкова Елена Владимировна
	Учитель русского языка и литературы
	МОУ «СОШ № 30»

	Федорченко Светлана Викторовна
	Учитель русского языка и литературы
	МОУ «СОШ № 30»

	Лебедева Лариса Альбертовна
	Учитель русского языка и литературы
	МОУ «СОШ № 30»

	Бобровская Лидия Викторовна
	Учитель русского языка и литературы
	МОУ «СОШ № 30»

	Николаева Людмила Андреевна
	Учитель русского языка и литературы
	МОУ «СОШ № 30»

	Литература

	Буркина Евгения Владимировна
	Учитель русского языка и литературы, председатель жюри
	МОУ «СОШ № 1»

	Хмелёва Тамара Павловна
	Учитель русского языка и литературы
	МОУ «СОШ № 1»

	Давыдова Елена Шмульевна
	Учитель русского языка и литературы
	МОУ «СОШ № 1»

	Раченкова Вера Александровна
	Учитель русского языка и литературы
	МОУ «СОШ № 1»

	Астахова Марина Владимировна
	Учитель русского языка и литературы
	МОУ «СОШ № 1»

	Литвенко Галина Владимировна
	Учитель русского языка и литературы
	МОУ «ООШ № 29»

	Шкурина Светлана Степановна
	Учитель русского языка и литературы
	МОУ «ООШ № 8»

	Фадеева Валентина Александровна
	Учитель русского языка и литературы
	МОУ «ООШ №15»

	Караваева Наталья Викторовна
	Учитель русского языка и литературы
	МОУ «ООШ №15»

	Швецова Светлана Васильевна
	Учитель русского языка и литературы
	МОУ «ООШ № 29»

	Галинцева Татьяна Георгиевна
	Учитель русского языка и литературы
	МОУ «ООШ № 18»

	Иванченко Валентина Лаймутисовна
	Учитель русского языка и литературы
	МОУ «ООШ № 18»

	Горшкова Елена Владимировна
	Учитель русского языка и литературы
	МОУ «СОШ № 30»

	Лебедева Лариса Альбертовна
	Учитель русского языка и литературы
	МОУ «СОШ № 30»

	Николаева Людмила Андреевна
	Учитель русского языка и литературы
	МОУ «СОШ № 30»

	Грушина Оксана  Анатольевна
	Учитель русского языка и литературы
	МОУ «СОШ № 30»

	История

	Носова Людмила Кузьминична
	Учитель истории и общество-знания, председатель жюри
	МОУ «ООШ № 18»

	Кельмяшкина Светлана Владимировна
	Учитель истории и обществознания
	МОУ «ООШ № 15»

	Костина Наталья Геннадьевна
	Учитель истории и обществознания
	МОУ «СОШ № 30»

	Сахарова Ольга Юрьевна
	Учитель истории и обществознания
	МОУ «СОШ № 30»

	Черкасова Алена Викторовна
	Учитель истории и обществознания
	МОУ «СОШ № 30»

	Фоминых Галина Михайловна
	Учитель истории и обществознания
	МОУ «СОШ № 1»

	Антошкина Ольга Александровна
	Учитель истории и обществознания
	МОУ «СОШ № 1»

	Петухова Лариса Анатольевна
	Учитель истории и обществознания
	МОУ «СОШ № 1»

	Иванова Марина Николаевна
	Учитель истории и обществознания
	МОУ «СОШ № 1»

	Право

	Бельтикова Марина Владимировна
	Методист, председатель жюри
	МКУ УО

	Антошкина Ольга Александровна
	Учитель истории и обществознания
	МОУ «СОШ № 1»

	Костина Наталья Геннадьевна
	Учитель истории и обществознания
	МОУ «СОШ № 30»

	Экономика

	Рыбина Ольга Сергеевна
	Методист, председатель жюри
	МКУ УО

	Бельтикова Марина Владимировна
	Методист
	МКУ УО

	Макарова Ирина Александровна
	Учитель экономики
	МОУ «СОШ № 30»

	Математика

	Гордеева Татьяна Александровна
	Учитель математики, председатель жюри
	МОУ «СОШ № 1»

	Гагина Нина Моисеевна
	Учитель математики
	МОУ «СОШ № 1»

	Савоськина Вера Прокопьевна
	Учитель математики
	МОУ «СОШ № 1»

	Шабалина Надежда Ивановна
	Учитель математики
	МОУ «СОШ № 1»

	Хузина Раиса Михайловна
	Учитель математики
	МОУ «СОШ № 1»

	Ивина Елена Николаевна
	Учитель математики
	МОУ «ООШ №15»

	Березина Екатерина Владимировна
	Учитель математики и информатики
	МОУ «ООШ №15»

	Медведева Наталья Викторовна
	Учитель математики
	МОУ «ООШ № 29»

	Рыбкина Анна Александровна
	Учитель математики и информатики
	МОУ «ООШ № 29»

	Безматреных Людмила Григорьевна
	Учитель математики
	МОУ «ООШ № 18»

	Гладкова Ксенья Малофеевна
	Учитель математики
	МОУ «СОШ № 30»

	Путинцева Ирина Николаевна
	Учитель математики
	МОУ «СОШ № 30»

	Физика

	Стрельникова Надежда Алексеевна
	Учитель физики, председатель жюри
	МОУ «ООШ № 29»

	Михайловская Анна Геннадьевна
	Учитель физики и информатики
	МОУ «ООШ №15»

	Шастина Любовь Изотовна
	Учитель физики
	МОУ «ООШ №15»

	Жукова Ольга Анатольевна
	Учитель физики
	МОУ «OОШ № 18»

	Арисова Ольга Александровна
	Учитель физики
	МОУ «СОШ № 1»

	Павлова Юлия Евгеньевна
	Учитель физики и информатики
	МОУ «СОШ № 30»

	Градова Татьяна Владимировна
	Учитель физики
	МОУ «СОШ № 30»

	Шубарина Валентина Анатольевна
	Учитель физики
	МОУ «СОШ № 30»

	Химия

	Пушкарева Ирина Валерьевна
	Учитель химии, председатель жюри
	МОУ «ООШ № 18»

	Мокрушина Лариса Николаевна
	Учитель химии и биологии
	МОУ «ООШ №15»

	Ленкина Лариса Анатольевна
	Учитель химии
	МОУ «СОШ № 30»

	Уракова Галина Фёдоровна
	Учитель химии и биологии
	МОУ «СОШ № 1»

	Биология

	Безгалова Татьяна Александровна
	Учитель географии и биологии, председатель жюри
	МОУ «ООШ № 15»

	Мокрушина Лариса Николаевна
	Учитель химии и биологии
	МОУ «ООШ № 15»

	Елизарова Ольга Владимировна
	Учитель географии и биологии
	МОУ «ООШ № 29»

	Кречетова Инга Николаевна
	Учитель географии и биологии
	МОУ «ООШ № 18»

	Бухарина Надежда Ивановна
	Учитель биологии
	МОУ «СОШ № 30»

	Якушина Надежда Николаевна
	Учитель биологии
	МОУ «СОШ № 30»

	Красилова Ирина Валерьевна
	Учитель биологии
	МОУ «СОШ № 1»

	География

	Безгалова Татьяна Александровна
	Учитель географии и биологии, председатель жюри
	МОУ «ООШ № 15»

	Астафьева Дарья Николаевна
	Учитель географии
	МОУ «ООШ № 15»

	Мыцык Вера Викторовна
	Учитель географии
	МОУ «ООШ № 8»

	Елизарова Ольга Владимировна
	Учитель географии и биологии
	МОУ «ООШ № 29»

	Кречетова Инга Николаевна
	Учитель географии и биологии
	МОУ «ООШ № 18»

	Фогель Марина Геннадьевна
	Учитель географии
	МОУ «СОШ № 30»

	Черепанова Любовь  Петровна
	Учитель географии
	МОУ «СОШ № 30»

	Разваляев Юрий Дмитриевич
	Учитель географии
	МОУ «СОШ № 1»

	Акинина Марина Ивановна
	Учитель географии
	МОУ «СОШ № 1»

	Обществознание

	Носова Людмила Кузьминична
	Учитель истории и общество-знания, председатель жюри
	МОУ «ООШ № 18»

	Кельмяшкина Светлана Владимировна
	Учитель истории и обществознания
	МОУ «ООШ № 15»

	Костина Наталья Геннадьевна
	Учитель истории и обществознания
	МОУ «СОШ № 30»

	Сахарова Ольга Юрьевна
	Учитель истории и обществознания
	МОУ «СОШ № 30»

	Щерба Наталья Анатольевна
	Учитель истории и обществознания
	МОУ «СОШ № 30»

	Фоминых Галина Михайловна
	Учитель истории и обществознания
	МОУ «ООШ № 8»

	Антошкина Ольга Александровна
	Учитель истории и обществознания
	МОУ «СОШ № 1»

	Петухова Лариса Анатольевна
	Учитель истории и обществознания
	МОУ «СОШ № 1»

	Иванова Марина Николаевна
	Учитель истории и обществознания
	МОУ «СОШ № 1»

	Информатика

	Апаков Валерий Тимергазиевич
	Учитель информатики, председатель жюри
	МОУ «СОШ № 1»

	Санникова Арзу Рахман гызы
	Учитель информатики
	МОУ «СОШ № 1»

	Михайловская Анна Геннадьевна
	Учитель физики и информатики
	МОУ «ООШ № 15»

	Березина Екатерина Владимировна
	Учитель математики и информатики
	МОУ «ООШ № 15»

	Рыбкина Анна Александровна
	Учитель математики и информатики
	МОУ «ООШ № 29»

	Лабусова Ольга Леонидовна
	Учитель информатики
	МОУ «ООШ № 18»

	Павлова Юлия Евгеньевна
	Учитель физики и информатики
	МОУ «СОШ № 30»

	Вайдурова Елена Владимировна
	Учитель информатики
	МОУ «СОШ № 30»

	Толмачева Наталья Валериевна
	Учитель информатики
	МОУ «СОШ № 30»

	Технология

	Бородавко Елена Павловна
	Учитель технологии, председатель жюри
	МОУ «СОШ № 1»

	Ширшикова Наталья Борисовна
	Учитель технологии
	МОУ «СОШ № 1»

	Афанасенко Татьяна Борисовна
	Учитель технологии
	МОУ «ООШ № 15»

	Дегтярёв Алексей Валерьевич
	Учитель технологии
	МОУ «ООШ № 15»

	Горшкова Ирина Александровна
	Учитель технологии
	МОУ «ООШ № 29»

	Антонов Петр Сергеевич
	Учитель технологии
	МОУ «ООШ № 29»

	Топоровская Наталья Вячеславовна
	Учитель технологии
	МОУ «ООШ № 18»

	Ефременко Мария Евгеньевна
	Учитель технологии
	МОУ «СОШ № 30»

	Истигешева Ирина Сергеевна
	Учитель технологии
	МОУ «СОШ № 30»

	Анакин Александр Федорович
	Учитель технологии
	МОУ «СОШ № 30»

	Физическая культура

	Давыденко Марина Николаевна
	Учитель физической культуры, председатель жюри
	МОУ «СОШ № 30»

	Кибищева Александра Владимировна
	Учитель физической культуры
	МОУ «СОШ № 30»

	Мерзлякова Галина Михайловна
	Учитель физической культуры
	МОУ «СОШ № 30»

	Тимофеева Татьяна Дмитриевна
	Учитель физической культуры
	МОУ «ООШ № 15»

	Воробьев Петр Николаевич
	Учитель физической культуры
	МОУ «ООШ № 29»

	Савченко Лариса Михайловна
	Учитель физической культуры
	МОУ «ООШ № 8»

	Евменова Нина Акимовна
	Учитель физической культуры
	МОУ «СОШ № 1»

	Матвеева Ирина Анатольевна
	Учитель физической культуры
	МОУ «СОШ № 1»

	Матвеева Татьяна Ивановна
	Учитель физической культуры
	МОУ «СОШ № 1»

	Картамышева Наталья Фёдоровна
	Учитель физической культуры
	МОУ «СОШ № 1»

	Жукова Анна Ивановна
	Учитель физической культуры
	МОУ «ООШ № 18»

	Кремис Алексей Владимирович
	Учитель физической культуры
	МОУ «ООШ № 18»

	Искусство (МХК)

	Бельтикова Марина Владимирловна
	Методист, председатель жюри
	МКУ УО

	Рыбина Ольга Сергеевна
	Методист, председатель жюри
	МКУ УО

	Бородавко Елена Павловна
	Учитель технологии
	МОУ «СОШ № 1»

	Топоровская Наталья Вячеславовна
	Учитель технологии, ИЗО
	МОУ «ООШ № 18»

	Основы безопасности жизнедеятельности

	Иващенко Елена Николаевна
	Учитель основ безопасности жизнедеятельности, председатель жюри
	МОУ «ООШ № 18»

	Лубинская Татьяна Никифоровна
	Учитель основ безопасности жизнедеятельности
	МОУ «ООШ №15»

	Жидких Ольга Ивановна
	Учитель основ безопасности жизнедеятельности
	МОУ «ООШ № 8»

	Антонов Петр Сергеевич
	Учитель основ безопасности жизнедеятельности
	МОУ «ООШ № 29»

	Щеголихина Юлия Леонидовна
	Учитель основ безопасности жизнедеятельности
	МОУ «СОШ № 1»

	Щукина Ольга Николаевна
	Учитель основ безопасности жизнедеятельности
	МОУ «СОШ № 1»

	Бухарина Надежда Ивановна
	Учитель основ безопасности жизнедеятельности
	МОУ «СОШ № 30»

	Юртайкина Анна Петровна
	Педагог-организатор основ безопасности жизнедеятельности
	МОУ «СОШ № 30»

	Клепикова Татьяна Петровна
	Учитель основ безопасности жизнедеятельности

	МОУ «СОШ № 30»

	Экология

	Бельтикова Марина Владимирловна
	Методист, председатель жюри
	МКУ УО

	Елизарова Ольга Владимировна
	Учитель биологии и географии
	МОУ «ООШ № 29»

	Кречетова Инга Николаевна
	Учитель биологии и географии
	МОУ «ООШ № 18»

	Якушина Надежда Николаевна
	Учитель биологии
	МОУ «СОШ № 30»

	Бухарина Надежда Ивановна
	Учитель биологии
	МОУ «СОШ № 30»

Приложение 2

Утверждено

приказом Управления образования

от  15.11.2011  № 521
Методические указания

по организации работы предметных жюри Олимпиады

	Дата
	Олимпиада
	Время работы жюри
	Место работы жюри

	17 ноября
	немецкий язык
	с 08.00
	МОУ СОШ № 30»

	18 ноября
	английский язык
	с 08.00
	МОУ ООШ № 18»;

2-ой день проверки 19.11
МОУ «СОШ № 1» с 09.00

	21 ноября
	русский язык
	с 14.00
	МОУ «СОШ № 1»

	22 ноября
	литература
	с 14.00
	МОУ «СОШ № 1»

	23 ноября
	история
	с 14.00
	МОУ «СОШ № 1»

	24 ноября
	право
	с 14.00
	МОУ «СОШ № 1»

	25 ноября
	экономика
	с 12.30
	МОУ СОШ № 30»

	28 ноября
	математика
	с 14.00
	МОУ «СОШ № 1»

	29 ноября
	физика
	с 14.00
	МОУ «СОШ № 1»

	30 ноября
	химия
	с 14.00
	МОУ «ООШ № 18»

	1 декабря
	биология
	с 14.00
	МОУ «СОШ № 1»

	2 декабря
	география
	с 14.00
	МОУ «СОШ № 1»

	5 декабря
	обществознание
	с 14.00
	МОУ «СОШ № 1»

	6 декабря
	информатика
	с 14.00
	МОУ «СОШ № 1»

	7 декабря
	технология
	с 14.00
	МОУ «СОШ № 1»

	8 декабря
	физическая культура
	с 08.00
	МОУ «СОШ № 1»

	9 декабря
	астрономия
	-

	12 декабря
	искусство (МХК)
	с 14.00
	МОУ «СОШ № 1»

	13 декабря
	основы безопасности жизнедеятельности
	с 08.00
	МОУ «ООШ № 18»

	14 декабря
	экология
	с 08.00
	МОУ «ООШ № 18»

2